２５高医薬第１０７２号
平成２５年１２月４日
　医療機関管理者　様

　　　　     　　　　　　　　　　高知県健康政策部医事薬務課長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（　公　印　省　略　）

平成２５年度医療安全管理研修会の開催について
平素より本県の医療行政にご理解とご協力をいただき厚くお礼申しあげます。

さて、本県では医療安全管理の体制づくりの推進を図ることを目的として、医療機関従事者を対象に、医療安全管理研修会を開催しています。

今年度は、『３．１１の東日本大震災』での教訓を生かし、医療安全と危機管理について、リスク対応能力・危機管理能力としてのレジリエンスをテーマとして開催します。

つきましては、別添の「平成２５年度医療関連感染対策研修会実施要領」をご参照のうえ、貴施設職員の研修会への参加に、特段のご配慮をお願いします。

なお、研修会の参加の申し込みには、別紙の参加申込書に御記入のうえ、平成２６年２月３日（月）＜必着＞までに、FAXまたはメールで送信していただきますようお願いします。
記
演　題　「レジリエンス　～医療安全と危機管理」
講　師　自治医科大学医療安全対策部　教授　長谷川　剛　先生

日　時　平成２６年２月１５日（土）１４：００～１６：４５
　　　　　　　　　　　　　　　　（１３：００～受付）
場　所　高知県立ふくし交流プラザ　多目的ホール
定　員　４５０名